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Na gruncie heraldyki gmina Gaszowice, dla swojej
identyfikacji wizualnej, posługuje się herbem
przedstawiającym narzędzia rolnicze w kolorystyce
białej i czarnej, na niebieskim tle.

Oprócz herbu Gaszowic, funkcjonują również herby miejscowości
wchodzących w skład gminy Gaszowice (Czernica, Luków, Piece 
i Szczerbice). 
Dominantą tematyczną w przypadku wszystkich herbów jest 
odniesienie do tradycji rolniczych oraz przewaga kolorystyki niebieskiej.

Sytuacja wyjściowa

Dla usprawnienia komunikacji wizualnej jednostki samorządu
terytorialnego, jaką jest gmina Gaszowice, w 2015 roku wybrano logo
autorstwa Małgorzaty Ryszki, mieszkanki Szczerbic w gminie Gaszowice.
Logo oparte jest na koncepcie dwóch liter "G" (czarnej i niebieskiej)
nakładających się na siebie w sposób przeciwstawny. Wizerunek loga
uzupełniony jest o graficzny zapis nazwy miejscowości. 

Niniejszy dokument jest próbą opracowania wytycznych dla lepszej
ekspozycji loga Gminy Gaszowice i konceptu, którego autorką jest
Małgorzata Ryszka. Nie jest to próba zmiany istniejących symboli, a jedynie
ujednolicenie, dopracowanie i próba rozbudowania ich, dla potrzeb
promocyjnych i komunikacyjnych gminy Gaszowice.



Proporcje loga



Kolorystyka
Logotyp wyrażony jest w dwóch barwach
bazowych, czyli czerni oraz błękicie.

Czerń odnosi się do kolorystyki ziemi 
i węgla, czyli najcenniejszych złóż
naturalnych, wokół których wyrosły filary
gospodarcze regionu - rolnictwo 
i górnictwo. 

Błękit z kolei symbolizuje czystą naturę
(niebo, wodę) oraz nawiązuje do
kolorystyki górnośląskiej (błękit jest
elementem symboli Piastów śląskich 
oraz szarf i flag powstańców śląskich).

Wartości kolorów w CMYK i RGB:



Dopuszczalne wersje

Oprócz podstawowej formy loga (na górze), dopuszcza się stosowanie
wariantów jednokolorowych, z wykorzystaniem wybranych w identyfikacji
wizualnej barw bazowych (czerni i błękitu - więcej w rozdziale "Kolorystyka").

Opcje jednokolorowe sprawdzą się jako forma ekspozycji na tych materiałach,
gdzie użycie dwóch barw okaże się niemożliwe (np. przez ograniczenia w druku,
czy grawerze), gdzie może okazać się problematyczne (np. na
kierunkowskazach, przy nadmiernej ekspozycji na słońce barwy mogą ulec
degradacji), jak również w dokumentach przeznaczonych do
monochromatycznego skanu czy faxu.



Niedopuszczalne wersje

Nie dopuszcza się stosowania loga gminy na tle, który zakłóca odbiór
wizualny symbolu, jak również w formie z zachwianiem proporcji
poszczególnych jego elementów. 

Logo musi być eksponowane w takiej formie, w której jego fragmenty
bądź całość nie stracą na czytelności.



Pole ochronne 
Pole ochronne znaku wyznacza się 
dla jak najlepszej prezentacji logotypu, 
w sytuacjach, w których logotyp
znajduje się w otoczeniu innych
elementów graficznych (np. jako
ilustracja w tekście, bądź grafika
"wklejona" do fotografii).

Dla zachowania proporcji i czytelności
znaku, przyjmuje się, że pole ochronne
znaku wyznacza się wielkością litery "G" 
z sygnetu logotypu (z wyrazów "Gmina" 
i "Gaszowice").

Przykład dobrej ekspozycji loga, 
z zachowaniem pola ochronnego

Przykład złej ekspozycji loga, 
bez zachowania pola ochronnego



Gadżety reklamowe





Pisma urzędowe





Wizytówki



Witacz



Tablice informacyjne



Oznaczenie samochodów



Wariant na 50-lecie
Okolicznościowy wariant, z okazji 50-lecia gminy Gaszowice
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